
 
  

RESOLUCIÓN No. 

(   002687 del 23 de septiembre del 2020) 

“Por la cual se otorgan títulos por Secretaría General de la Facultad de Ciencias Jurídicas” 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

El Consejo Académico de la Universidad del Atlántico, en sesión de fecha 10 de agosto de 2020 aprobó el Calendario                    
de Grados por Secretaría y autorizó a la Secretaria General de la Universidad del Atlántico para iniciar los trámites                   
correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442                  
del 19 de diciembre de 2017 ​“Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la                     
Universidad del Atlántico”. 

La Resolución antes enunciada ​en su artículo cuarto numeral tercero establece: ​“como responsabilidad y              
procedimiento a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución                  
general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados aprobado, envió el 18 de agosto de la presente                  
anualidad, el listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de                
documentos y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 16 de septiembre a la Secretaría General                 
listado de los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la                  
obtención de títulos y menciones de honor correspondientes a los programas de la Facultad de Ciencias Jurídicas. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el               
respectivo plan de estudios de los programas de la Facultad de Ciencias Jurídicas, encontrándose a paz y salvo                  
financiera y académicamente de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: ​Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a               
continuación. 

 

Titulo Nombre 1 Nombre 2 Apellido 1 Apellido 2 Cedula Ciudad Departamento Acta Libro Folio Registro 

ABOGADA FAIRYS VANESSA ACUÑA CABALLERO 1124051124 MAICAO LA GUAJIRA 1318 1-B 82 2947 

ABOGADA CAROLINA PAOLA 
ADARRAG

A PAREJO 1043877198 PALMAR DE VARELA ATLANTICO 1319 1-B 82 2948 

ABOGADA DANIELA ANDREA ARIAS POLO 1140880585 BARRANQUILLA ATLANTICO 1320 1-B 82 2949 

ABOGADO JORGE LUIS BARCELO CASTILLO 1047337601 SANTO TOMAS ATLANTICO 1321 1-B 82 2950 

ABOGADA CLAYANNA 
MARGARIT

A BEDOYA OLIVARES 1140874683 BARRANQUILLA ATLANTICO 1322 1-B 82 2951 

  



 
  

ABOGADA MARYEN PAOLA BEDOYA OLIVARES 1140893038 BARRANQUILLA ATLANTICO 1323 1-B 82 2952 

ABOGADA ADRIANA MILENA BULA ALVAREZ 1044423361 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 1324 1-B 82 2953 

ABOGADA VANESSA 
MARGARIT

A CAMARGO GUTIERREZ 32859220 MALAMBO ATLANTICO 1325 1-B 83 2954 

ABOGADA KATTYA YADITH CANTILLO JIMENEZ 1045726074 BARRANQUILLA ATLANTICO 1326 1-B 83 2955 

ABOGADA JACKELINE   CARDENAS ARENAS 32692069 BARRANQUILLA ATLANTICO 1327 1-B 83 2956 

ABOGADA LELYS CECILIA CARO PEREZ 1048294456 MALAMBO ATLANTICO 1328 1-B 83 2957 

ABOGADA ANGELICA DIVINA CHELIA ALVAREZ 1143253912 BARRANQUILLA ATLANTICO 1329 1-B 83 2958 

ABOGADO 
LEONARD

O ENRIQUE DURAN BASTIDAS 72173501 BARRANQUILLA ATLANTICO 1330 1-B 83 2959 

ABOGADO CARLOS ANDRES ESTRADA ESCOBAR 1048207185 BARANOA ATLANTICO 1331 1-B 83 2960 

ABOGADA GREGORIA CAROLINA FLOREZ FIGUEROA 1052950871 MAGANGUE BOLIVAR 1332 1-B 83 2961 

ABOGADA DELIANNY   GARCIA MOLINA 1143159558 BARRANQUILLA ATLANTICO 1333 1-B 83 2962 

ABOGADA PAOLA ANDREA GOMEZ PEREZ 1043027821 SABANALARGA ATLANTICO 1334 1-B 83 2963 

ABOGADA MARCELA GIOVANNA GUTIERREZ LUNA 1140823189 BARRANQUILLA ATLANTICO 1335 1-B 83 2964 

ABOGADA LISETH PAOLA HERRERA BARANDICA 1047359981 SANTO TOMAS ATLANTICO 1336 1-B 83 2965 

ABOGADO OSCAR JOSE IBAÑEZ MANOTAS 1143147686 BARRANQUILLA ATLANTICO 1337 1-B 83 2966 

ABOGADO JOSE DELIO 
INSIGNARE

S 
VALENCIA 1143443481 BARRANQUILLA ATLANTICO 1338 1-B 83 2967 

ABOGADO FABIAN CAMILO LOPEZ ANAYA 1015450542 BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 1339 1-B 83 2968 

ABOGADA MARIA PAULA MACHADO VASQUEZ 1042457008 SOLEDAD ATLANTICO 1340 1-B 83 2969 

ABOGADA PILAR ANDREA MARQUEZ CONTRERAS 1010121554 BARRANQUILLA ATLANTICO 1341 1-B 83 2970 

  



 
  

ABOGADA POLDY   
MARTINEZ 
APARICIO  EUSSE 1140824555 BARRANQUILLA ATLANTICO 1342 1-B 83 2971 

ABOGADA NINI ELIZABETH MOVILLA LOBO 22520653 BARRANQUILLA ATLANTICO 1343 1-B 83 2972 

ABOGADO CRISTIAN ENRIQUE NEGRETE AMADOR 1045681603 BARRANQUILLA ATLANTICO 1344 1-B 83 2973 

ABOGADO CESAR ANDRES PUELLO HERRERA 1102873573 SINCELEJO SUCRE 1345 1-B 83 2974 

ABOGADO LUIS GABRIEL ROA MONTOYA 1045697098 BARRANQUILLA ATLANTICO 1346 1-B 83 2975 

ABOGADO CRISTIAN EDUARDO SAMPER BRITO 1140863218 BARRANQUILLA ATLANTICO 1347 1-B 83 2976 

ABOGADA LAURA YASMIN SERJE CARRILLO 1042997097 SABANALARGA ATLANTICO 1348 1-B 83 2977 

ABOGADO CLAY SAID SOTELO ARAGON 1045739602 BARRANQUILLA ATLANTICO 1349 1-B 83 2978 

ABOGADA MARIA VICTORIA SUAREZ SILVA 32837259 BARANOA ATLANTICO 1350 1-B 83 2979 

ABOGADA LEIDIS JOHANA VILLAR HERNANDEZ 1143458759 BARRANQUILLA ATLANTICO 1351 1-B 83 2980 

ABOGADA LORENA PAOLA YIMES ROA 1143256521 BARRANQUILLA ATLANTICO 1352 1-B 83 2981 

 

ARTICULO SEGUNDO: ​Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los                 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: ​Publíquese​ ​la presente resolución​ ​en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Puerto Colombia, a los 23 días del mes de septiembre del 2020. 

 

 

JOSE RODOLFO HENAO GIL 
Rector (e) 

  


